- 5 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), за большой вклад в развитие агропромышленного комплекса Приднестровской Молдавской Республики, добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем работника отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Голубенко Юрия Александровича
	–
	водителя автопарка сельскохозяйственного производственного кооператива
имени Дзержинского Григориопольского района,

	Желиборща Василия Васильевича
	–
	заместителя директора ООО «Калина», г. Каменка,

	Казака Василия Никифоровича
	–
	механизатора производственного сельскохозяйственного кооператива «Подойма», с. Подойма
Каменского района,

	Киприсяна Ивана Васильевича
	–
	тракториста тракторной бригады колхоза «Путь Ленина»,
с. Хрустовая Каменского района,

	Кликича Сергея Григорьевича
	–
	директора ЗАО «Агроснаб Приднестровья», г. Бендеры,

	Радченко Михаила Александровича
	–
	обработчика вина цеха производства водки и обработки вин
ЗАО «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»,

	Сапигору Эдуарда Александровича
	–
	начальника службы охраны
и противопожарной безопасности
ООО «Григориопольский комбинат хлебопродуктов»,

	Стоянову Татьяну Ивановну
	–
	старшего бухгалтера центральной бухгалтерии ЗАО «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»,

	Хардыкайнен Галину Степановну
	–
	рабочего асептического отделения цеха № 3 ЗАО «Каменский консервный завод»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Горох Марию Николаевну
	–
	члена крестьянско-фермерского хозяйства (г. Каменка),

	Молоченко Василия Петровича
	–
	директора ООО «МТС агро»,
г. Григориополь,

	Негриводу Василия Игнатьевича
	–
	заведующего током и складом производственного сельскохозяйственного кооператива «Подойма», с. Подойма
Каменского района,

	Перлова Александра Руслановича
	–
	тракториста машинно-тракторного парка сельскохозяйственного подразделения Дойбанского производства ЗАО «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»,

	Салтыкова Кирилла Олеговича
	–
	заместителя начальника по охране объектов службы безопасности
ЗАО «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»,

	Сибагатову Галину Ивановну
	–
	главного специалиста – микробиолога ветеринарной лаборатории
ГУ «Республиканский центр ветеринарно-санитарного
и фитосанитарного благополучия»,

	Фрикэцел Валентину Алексеевну
	–
	тестовода ЗАО «Рыбницкий хлебокомбинат»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Бурку Марину Петровну
	–
	главного бухгалтера ООО «Агро Компакт», с. Красная Горка Григориопольского района,

	Величко Валентина Леонтьевича
	–
	водителя автотранспортного хозяйства ООО «Агро Компакт»,
с. Красная Горка
Григориопольского района,

	Гальцеву Татьяну Валерьевну
	–
	директора ООО «Агроресурс»,
г. Рыбница,

	Гордиенко Виталия Викторовича
	–
	директора ООО «Михей и К»,
с. Глиное Слободзейского района,

	Грауле Ларису Викторовну
	–
	инспектора отдела кадров
ОАО «Бендерский хлеб»,

	Гринько Вадима Валерьевича

	–
	тестовода производства № 1
ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»,

	Дворникова Андрея Владимировича
	–
	слесаря-ремонтника ремонтно-механического цеха
ЗАО «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»,

	Иванова Николая Филипповича
	–
	бригадира полеводческой бригады ООО «Лендер Агроприм»,
г. Дубоссары,

	Кицул Клавдию Дмитриевну
	–
	разнорабочего весового и складского хозяйства ООО «Григориопольский комбинат хлебопродуктов»,

	Климова Александра Васильевича

	старшего смены охраны службы безопасности Дойбанского производства ЗАО «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»,

	Кожухарь Елену Валерьевну
	–
	главного бухгалтера
ОАО «Бендерский хлеб»,

	Лопушняка Анатолия Николаевича
	–
	водителя ООО «МТС агро»,
г. Григориополь,

	Мазур Татьяну Васильевну
	–
	главного бухгалтера
ООО «Каменский Колос»,

	Мазура Андрея Андреевича
	–
	бригадира тракторной бригады производственного сельскохозяйственного кооператива «Подойма», с. Подойма
Каменского района,

	Майку Зинаиду Георгиевну
	–
	лаборанта лаборатории орошаемого земледелия и плодородия почв
ГУП «Приднестровский научно-исследовательский институт
сельского хозяйства»,

	Мамонтова Михаила Федоровича
	–
	кладовщика склада мясокомбината ООО «Динисалл», г. Бендеры,

	Мельниченко
Валентину Васильевну
	–
	рабочего тока колхоза «Путь Ленина», с. Хрустовая Каменского района,

	Мунтяна Александра Васильевича
	–
	слесаря по ремонту сельскохозяйственных машин
и оборудования инженерно-технического отдела ООО «Агросем», с. Карагаш Слободзейского района,

	Намозову Марину Ивановну
	–
	изготовителя кондитерских
изделий производства № 2
ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»,

	Плотяна Василия Герасимовича
	–
	начальника коммерческого отдела
ЗАО «Каменский консервный завод»,

	Раздобудько Людмилу Николаевну
	–
	бухгалтера по заработной плате
ЗАО «Рыбницкий хлебокомбинат»,

	Савенчука Владимира Антоновича
	–
	начальника производства
ООО «Каменский Колос»,

	Сидорову
Светлану Александровну
	–
	заместителя коммерческого директора ЗАО «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»,

	Титомира Виктора Яковлевича
	–
	тракториста-машиниста
машинно-тракторной станции (Григориопольский район)
ЗАО «Тираспольский комбинат хлебопродуктов»,

	Хуркола Сергея Георгиевича
	–
	тракториста полеводческой
бригады сельскохозяйственного производственного кооператива
имени Дзержинского Григориопольского района.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Жосану Николаю Филипповичу
	–
	слесарю-наладчику сельскохозяйственного производственного кооператива имени Дзержинского Григориопольского района.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    12 ноября 2024 г.
[bookmark: _GoBack]    № 488